議員提出議案第 10 号

立川市議会基本条例の一部を改正する条例

理由

 地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 112 条の規定による。

上記の議案を提出する。

令和５年 10 月 27 日

提出者

立川市議会議員

山本 みちよ

上 條  彰 一

稲橋 ゆみ子

大石 ふみお

頭 山  太 郎

高 口  靖 彦

立川市議会基本条例の一部を改正する条例

立川市議会基本条例（平成26年立川市条例第18号）の一部を次のように改正する。

次の表中、下線が引かれた部分については、改正前を改正後のように改める。

改正後 改正前

目次 目次

前文 前文

第１章～第４章   ……略…… 第１章～第４章   ……略……

第５章 議会の組織と運営（第14条～第20条） 第５章 議会の組織と運営（第14条～第19条）

第６章 自由討議の拡大（第21条） 第６章 自由討議の拡大（第20条）

第７章 議員報酬及び政務活動費（第22条・第23条） 第７章 議員報酬及び政務活動費（第21条・第22条）

第８章 議会事務局等の体制整備（第24条・第25条） 第８章 議会事務局等の体制整備（第23条・第24条）

第９章 補則（第26条・第27条） 第９章 補則（第25条・第26条）

附則 附則

第16条   ……略…… 第16条   ……略……

（附属機関の設置） ＿＿＿＿＿＿＿＿＿

第17条 議会は、議会活動に関し、審査、諮問又は調査のため必要があ

ると認めるときは、別に条例で定めるところにより、附属機関を設置

することができる。

（重要案件に関する調査） （重要案件に関する調査）

第18条   ……略…… 第17条   ……略……

（災害等への対応） （災害等への対応）

第19条   ……略…… 第18条   ……略……

２   ……略…… ２   ……略……

（議員研修の充実） （議員研修の充実）

第20条   ……略…… 第19条   ……略……

（議員間討議による合意形成） （議員間討議による合意形成）

第21条   ……略…… 第20条   ……略……

（議員報酬） （議員報酬）

第22条   ……略…… 第21条   ……略……

２   ……略…… ２   ……略……

（政務活動費） （政務活動費）

第23条   ……略…… 第22条   ……略……

２   ……略…… ２   ……略……

（議会事務局） （議会事務局）

第24条   ……略…… 第23条   ……略……

（議会図書室） （議会図書室）

第25条   ……略…… 第24条   ……略……

（条例の位置づけ） （条例の位置づけ）

第26条   ……略…… 第25条   ……略……

（見直し手続） （見直し手続）

第27条   ……略…… 第26条   ……略……

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

	3 議員提出議案第10号（かがみ）
	4 議員提出議案第10号 立川市議会基本条例の一部を改正する条例